
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 16 de abril de 2021 Ano VIII - Edição nº 00849 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D3A0D0245C80DCFED1C9C75A2A504B5



sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00849 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013-2021.

• ERRATA DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-065-2021.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D3A0D0245C80DCFED1C9C75A2A504B5



sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00849 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2021 

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedores da presente licitação que tem como objetivo: Registro de Preços visando a Contratação de 
empresa para fornecimento de Material de Expediente, para suprir as demandas das Secretarias do 
Município de Iraquara/BA.   Tipo: Menor Preço Por Lote, observado as condições e prazos editalícios para 
entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações 
técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2021, as 
empresas: R B ALVES EIRELI, inscrito no CNPJ nº 28.173.471/001-10, vencedor dos lotes II, III e X com 
o valor global de R$ 296.097,30 (duzentos e noventa e seis mil noventa e sete reais e trinta centavos); 
VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS, inscrito no CNPJ nº 08.267.948/0001-10, vencedor dos 
lotes I, V, VII e IX, com o valor global de R$ 199.975,80 (cento e noventa e nove mil novecentos e setenta 
e cinco reais e oitenta centavos); COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIA ROSA EIRELI, inscrito no CNPJ 
nº 08.101.189/0001-10, vencedor dos lotes IV, VI e VIII com o valor global R$ 264.079,00(duzentos e 
sessenta e quatro mil e setenta e nove reais). Iraquara, 12 de abril de 2021. Zandra Vieira dos Santos – 
Pregoeira. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 013/2021, 
aberta e julgada em 07 de abril de 2021 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada. 
RESOLVE: Declarar vencedores por lote da licitação objetivando o Registro de Preços visando a 
Contratação de empresa para fornecimento de Material de Expediente, para suprir as demandas das 
Secretarias do Município de Iraquara/BA.   Tipo: Menor Preço Por Lote, as empresas: R B ALVES EIRELI, 
inscrito no CNPJ nº 28.173.471/001-10, vencedor dos lotes II, III e X com o valor global de R$ 296.097,30 
(duzentos e noventa e seis mil noventa e sete reais e trinta centavos); VLADIMIR OLIVEIRA 
FIGUEIREDO BASTOS, inscrito no CNPJ nº 08.267.948/0001-10, vencedor dos lotes I, V, VII e IX, com o 
valor global de R$ 199.975,80 (cento e noventa e nove mil novecentos e setenta e cinco reais e oitenta 
centavos); COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIA ROSA EIRELI, inscrito no CNPJ nº 08.101.189/0001-
10, vencedor dos lotes IV, VI e VIII com o valor global R$ 264.079,00(duzentos e sessenta e quatro mil e 
setenta e nove reais). Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito 
Municipal para homologação. Iraquara, 12 de abril de 2021. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira. 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 013/2021, aberta no dia 07 de abril de 2021 às 09:00 
horas, declarar vencedoras as empresa: R B ALVES EIRELI, inscrito no CNPJ nº 28.173.471/001-10, 
vencedor dos lotes II, III e X com o valor global de R$ 296.097,30 (duzentos e noventa e seis mil noventa 
e sete reais e trinta centavos); VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS, inscrito no CNPJ nº 
08.267.948/0001-10, vencedor dos lotes I, V, VII e IX, com o valor global de R$ 199.975,80 (cento e 
noventa e nove mil novecentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos); COMERCIAL DE ALIMENTOS 
MARIA ROSA EIRELI, inscrito no CNPJ nº 08.101.189/0001-10, vencedor dos lotes IV, VI e VIII com o 
valor global R$ 264.079,00(duzentos e sessenta e quatro mil e setenta e nove reais) Publique-se, 
Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 15 de abril de 2021. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito 
Municipal. 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 117/2021” 

Ref. PROCESSO nº 0781903/2021. Pregão Presencial n.º 013/2021. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIA ROSA EIRELI, inscrito no 
CNPJ nº 08.101.189/0001-10, vencedor dos lotes IV, VI e VIII com o valor global R$ 264.079,00(duzentos 
e sessenta e quatro mil e setenta e nove reais). OBJETO: Registro de Preços visando a Contratação de 
empresa para fornecimento de Material de Expediente, para suprir as demandas das Secretarias do 
Município de Iraquara/BA. Tipo: Menor Preço Por Lote. PRAZO: até 15 de abril de 2022. Iraquara, 15 de 
abril de 2021. Walterson Ribeiro Coutinho, Prefeito Municipal. 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 118/2021” 

Ref. PROCESSO nº 0781903/2021. Pregão Presencial n.º 013/2021. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: R B ALVES EIRELI, inscrito no CNPJ nº 28.173.471/001-10, 
vencedor dos lotes II, III e X com o valor global de 296.097,30 (duzentos e noventa e seis mil noventa e 
sete reais e trinta centavos). OBJETO: Registro de Preços visando a Contratação de empresa para 
fornecimento de Material de Expediente, para suprir as demandas das Secretarias do Município de 
Iraquara/BA. Tipo: Menor Preço Por Lote. PRAZO: até 15 de abril de 2022. Iraquara, 15 de abril de 2021. 
Walterson Ribeiro Coutinho, Prefeito Municipal. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

540766D5C943C12727207F58AAFCC306

sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00849 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00849 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 119/2021” 

Ref. PROCESSO nº 0781903/2021. Pregão Presencial n.º 013/2021. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS, inscrito no CNPJ 
nº 08.267.948/0001-10, vencedor dos lotes I, V, VII e IX, com o valor global de R$ 199.975,80 (cento e 
noventa e nove mil novecentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos). OBJETO: Registro de Preços 
visando a Contratação de empresa para fornecimento de Material de Expediente, para suprir as 
demandas das Secretarias do Município de Iraquara/BA. Tipo: Menor Preço Por Lote. PRAZO: até 15 de 
abril de 2022. Iraquara, 15 de abril de 2021. Walterson Ribeiro Coutinho, Prefeito Municipal. 

 
 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

540766D5C943C12727207F58AAFCC306

sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00849 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 16 de abril de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00849 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

ERRATA DO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DI-065-2021 
 
 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-065-2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0802203/2021 

CONTRATO Nº 101/2021 

RESUMO DO OBJETO: Contratação com fornecimento de FREEZER HORIZONTAL 1 porta 305 litros, 220 v – 
4 pés com rodízios – congelamento rápido – dreno frontal – capacidade (litros) 305 L, nº de portas – L, consumo (kwh) 
41,6 tensão/voltagem 110v 220v. 
dimensões: A 96 cm; l95cm; prof. 78, garantia, 12 meses e GELADEIRA FROST FREE, capacidade 300 L, 
capacidade de armazenagem total (L) 300, capacidade de armazenagem do refrigerador (L) 253, capacidade de 
armazenagem do congelador (L) 47, classificação de consumo (selo PROCEL) A, consumo de energia A (menos de 
25% de consumo) consumo (kwh) 35,5 tensão/voltagem 110v, garantia, 12 meses. Para serem utilizados na casa de 
apoio a saúde em Salvador, conforme orientação da secretaria de saúde. 
 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores. 

NOME DO CONTRATADO: COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIA ROSA EIRELI 

CNPJ: 08.101.189/0001-10 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.06.02 
Atividade: 2018 
Elemento: 3390.52.00 
Fonte de Recurso: 2 – Saúde 15% 
 

VALOR: RS 5.380,00 (Cinco mil, trezentos e oitenta reais). 

 

 

 

 

 

 

1. Altera o número constante no texto publicado no DOM do dia 25 de março de 2021, Ano VIII – Edição 

nº 00834, Caderno 1, página 004, para a seguinte redação: 

 

Onde se lê:  

Elemento: 3390.52.00 
 

Leia-se:  

Elemento: 4490.52.00 
 

  

Zandra Vieira dos Santos 

Pregoeira 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-065-2021. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura 
Municipal de IRAQUARA, na data de 22 de março de 2021. 

___________________________ 
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E 
PLANEJAMENTO  

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7D3A0D0245C80DCFED1C9C75A2A504B5


		2021-04-16T15:33:22-0300




